



# Zasady segregacji odpadów komunalnych obowiązujące na terenie Gminy Piekoszów



1. Odpady z podziałem na frakcje: tworzywa sztuczne i metal, szkło i odpady szklane, papier i tektura gromadzone są w workach dostarczanych przez EKOM.
2. W dniu odbioru odpadów worki należy wystawić przed posesję.
3. Worki powinny być związane tak, by nie dopuścić do rozsypania się odpadów podczas zbiórki.
4. W przypadku stwierdzenia w workach odpadów, których umieszczanie jest zabronione odpady zostaną odebrane jako odpady zmieszane i zostanie o tym powiadomiony Urząd Gminy.
5. Odebrana zostanie każda ilość odpadów wystawiona przed posesję.

<p><b>WOREK ŻÓŁTY</b></p> <p><b>TWORZYWA SZTUCZNE I METAL</b></p>	<p><b>wrzucamy:</b> plastikowe butelki po napojach typu PET (zgniecione), zakrętki, plastikowe torebki, puszki po konserwach, kapsle, puszki po napojach, drobny złom żelazny oraz drobny złom metali kolorowych (np. zabawki, narzędzia), torebki tzw. „reklamówki”, „foliówki”, folia aluminiowa spożywcza, siateczki z tworzyw sztucznych na owoce i warzywa, plastikowe pojemniki na mięso, włoszczyznę, owoce i inne gotowe produkty, opakowania wielomateriałowe tzw. tetrapak (kartony po mleku, śmietance, sokach), opakowania wielomateriałowe po przyprawach (torebki wyściełane aluminium), opakowania plastikowe - kubeczki, butelki (np. po jogurtach, śmietanie), opakowania plastikowe po kosmetykach, opakowania plastikowe po zwykłych środkach czystości (np. płyn do mycia podłóg, szyb, płyn do płukania, płyn do mycia naczyń)</p> <p><b>nie wrzucamy:</b> tłustych folii, gumy, styropianu (tacek styropianowych po mięsie, pierogach, opakowań styropianowych po posiłkach), baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektronicznego i elektrycznego, metalowych opakowań po chemikaliach z zawartością, opakowań z tworzyw sztucznych po lekach i chemikaliach z zawartością, opakowań po środkach ochrony roślin, butelek po płynach chłodniczych, baterii i akumulatorów, opakowań metalowych pod ciśnieniem typu spray, puszek i tubek po lakierach, farbach, smarach, olejach, płyt CD (nie trzeba myć kubeczków po jogurtach, opakowań po kosmetykach – muszą być jedynie opróżnione, nie trzeba odrywać wieczek od kubeczków, nie jest wymagane zdejmowanie plastikowych nakrętek, pierścieni zabezpieczających lub etykiet)</p>
<p><b>WOREK ZIELONY</b></p> <p><b>SZKŁO I ODPADY SZKLANE</b></p>	<p><b>wrzucamy:</b> słoiki szklane, butelki szklane i wszelkie szklane opakowania, butelki po napojach alkoholowych, szklane opakowania po kosmetykach.</p> <p><b>nie wrzucamy:</b> ceramiki (porcelana, fajans, talerze, doniczki), luster, lamp fluorescencyjnych, szklanych opakowań po lekach i chemikaliach z zawartością, szkła budowlanego (szyby okienne, szkło zbrojone), szyb samochodowych, żarówek, reflektorów, szkła żaroodpornego, bombek, ozdób choinkowych (nie należy tłuc szkła przed wrzuceniem do pojemnika, należy wrzucać opróżnione opakowania)</p>



<p><b>WOREK NIEBIESKI</b></p> <p><b>PAPIER I TEKTURA</b></p>	<p><b>wrzucamy:</b> gazety i czasopisma, prospekty i katalogi, zeszyty, książki w miękkich okładkach lub z usuniętymi okładkami twardymi, torby i opakowania papierowe, tektura i opakowania tekturowe, papier szkolny i biurowy</p> <p><b>nie wrzucamy:</b> zabrudzonego i tłustego papieru (np. papieru po maśle, kartonu po pizzy), papierów higienicznych, podasek, pieluch jednorazowych, kalki technicznej, papierowych i tekturowych opakowań po materiałach budowlanych (np. worki po cemente), tapet, foliowanych i lakierowanych katalogów, mokrych ręczników papierowych, chusteczek jednorazowych, paragonów.</p>
<p><b>POJEMNIK NA ODPADY ZMIESZANE</b></p> <p>(których nie da się wysegregować ani zaklasyfikować do żadnej z powyższych grup)</p>	<p><b>wrzucamy:</b> odpady higieniczne (np. pampersy, podpaski, waciki, papier kuchenny), ceramika (np. fajans, porcelana, naczynia żaroodporne, doniczki, talerze), artykuły piśmiennicze, tekstylia, ekrany i lampy telewizyjne, szkło płaskie (rozbite lustra, szyby okienne i samochodowe), szkło okularowe, szkło kryształowe, tłusty, zabrudzony papier (np. papierowe opakowania po maśle, twarogu itp.), kalki, papier termiczny i faksowy, tapety, opakowania po cemente i innych zaprawach budowlanych, butelki po olejach spożywczych, silnikowych, smarach, tworzywa sztuczne pochodzenia medycznego, butelki i opakowania z jakąkolwiek zawartością, styropian, zabrudzone pojemniki po wyrobach garmażeryjnych, płyty CD, rękawiczki ochronne lateksowe, opakowania po aerozolach</p> <p><b>nie wrzucamy:</b> gruzu, tynku, odpadów budowlano – remontowych, papy, odpadów wskazanych do obowiązkowej segregacji, leków, odpadów niebezpiecznych (rozpuszczalniki, kwasy, alkalia, odczynniki fotograficzne, środki ochrony roślin i pojemniki po nich, żarówki, lampy neonowe, fluorescencyjne i rtęciowe, reflektory, izolatory, odpady zawierające rtęć oraz freony, farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice, smoły, lepiki, detergenty zawierające substancje niebezpieczne, oleje i tłuszcze jadalne i niejadalne).</p>

**W przypadku jakichkolwiek wątpliwości,  
odnośnie nowego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi,  
szczegółowe pytania można kierować do Urzędu Gminy w Piekoszowie,  
pod nr tel. 41 300 44 00 lub mailowo: [czysta.gmina@piekoszow.pl](mailto:czysta.gmina@piekoszow.pl)**